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Datum objave Poziva: 17. rujna 2024. 

Rok za dostavu prijava: 17. listopada 2024. u 23:59 h 

  



I. CILJEVI POZIVA  

Opći cilj ovog Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Poziv) je prikupljanje i odabir 

projekata i programa koji će biti uvršteni u Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Požeško-

slavonske županije u 2025. godini. 

Specifični cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je poduprijeti aktivnosti 

organizacija civilnog društva odnosno povećati njihovu sposobnost za pružanje sadržaja u 

tehničkoj kulturi korisnicima te poticati udruge na unaprjeđenje kvalitete života svih građana 

Požeško-slavonske županije. 

  

II. PRIORITETI I KRITERIJI ZA DODJELU SREDSTAVA 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Požeško-

slavonske županije, jesu programi i projekti udruga tehničke kulture usmjereni na razvitak i 

promidžbu tehničke kulture, poticanje stvaralačkog rada, popularizaciju tehničkog odgoja i 

obrazovanja, tehničko opismenjivanje posebno mladih te aktivnosti i manifestacije u tehničkoj 

kulturi sukladno Zakonu o tehničkoj kulturi (NN 76/93., 11/94. i 38/09), a od interesa za opće 

dobro na području Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: Programi) koji obuhvaćaju 

osobito: 

- poticanje i promicanje tehničke kulture,  

- programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje 

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, 

- specifične programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za 

stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, 

- programe prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika i programe organizacije 

inventivnog rada, 

- organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izložbe, sajmovi i sl.) i  

- nabavu opreme i održavanje objekata tehničke kulture od interesa za Županiju. 

Opći kriteriji za odabir, odnosno dodjelu sredstava su sljedeći: 

- usmjerenost Programa na neposrednu društvenu korist i stvarnim potrebama u 

zajednici u kojoj se provodi, 

- jasno definiran i realno dostižan cilj Programa, 

- jasno definirani korisnici Programa, 

- jasno određena vremenska dinamika i mjesto provedbe Programa, 

- realan odnos troškova i planiranih aktivnosti Programa i  

- osigurano sufinanciranje Programa iz drugih izvora. 

 

Za odabir Programa koji će se financirati u obzir će se uzeti i posebni kriteriji: 

- dosadašnji rezultati i iskustvo prijavitelja u provođenju sličnih Programa i 

- stupanj suradnje i partnerstva s lokalnim vlastima i drugim tijelima i organizacijama 

civilnog društva tijekom provedbe Programa. 

                                                  

III. PLANIRANI IZNOSI POZIVA 

Ukupna vrijednost ovog Javnog poziva bit će utvrđena Proračunom Županije i 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2025. god. 



Najmanji iznos financijskih sredstava koji se može prijaviti i ugovoriti po pojedinom 

Programu je 150,00 eura, a najveći iznos po pojedinom Programu je 2.500,00 eura.  

 

 

IV. FORMALNI UVJETI POZIVA 

1. Prihvatljivi prijavitelji 

Pravo predlaganja Programa, odnosno prijave za dodjelu sredstava, imaju udruge te 

druge pravne i fizičke osobe (u daljnjem tekstu: prijavitelj).  

Pravo prijave imaju  prijavitelji koje ispunjavaju sljedeće uvjete (ono što je primjenjivo): 

- da imaju sjedište na području Požeško-slavonske županije (fizičke osobe 

prebivalište tj. stalno boravište), 

- da su upisani u Registar neprofitnih organizacija pri Ministarstvu financija, 

- da su upisani u Registar udruga Republike Hrvatske ili drugi odgovarajući registar, 

- da su se svojim statutom/temeljnim aktom opredijelili za obavljanje djelatnosti i 

aktivnosti koje su predmet financiranja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu 

u suprotnosti s Ustavom i zakonom, 

- da Program provode na području Požeško-slavonske županije, a iznimno je moguće 

pojedine aktivnosti provoditi u Republici Hrvatskoj i izvan područja Republike 

Hrvatske,  

- da su uredno ispunili obveze iz svih prethodno odobrenih sredstava te podnijeli 

izvješće o izvršenju Programa sufinanciranog sredstvima Županijskog proračuna u 

prethodnim razdobljima, 

- da nemaju duga prema državnom i županijskom proračunu i 

- da se protiv osobe ovlaštene za zastupanje ne vodi kazneni postupak i nije 

pravomoćno osuđena za prekršaje ili kaznena djela definirana Uredbom o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 

od interesa za opće dobro koje provode udruge.  

  

Programi se prijavljuju na odvojenim Prijavnim obrascima, a ugovaraju na razdoblje 

provedbe do 12 mjeseci  (od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine). 

Pojedini prijavitelj može biti partner drugom podnositelju prijave na više Programa 

unutar ovog Poziva. 

 

2.         Neprihvatljivi prijavitelji  

Neprihvatljivim prijaviteljima na Poziv smatraju su pravne osobe kojima su osnivači 

jedinice lokalne samouprave. 

 

3. Prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi  

Sredstvima ovog Poziva mogu se financirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi, 

utvrđeni proračunom Programa i ugovorom.  

Svako odstupanje od proračuna Programa bez odobrenja nadležnog upravnog odjela 

smatrat će se nenamjenskim trošenjem sredstava. 



Prihvatljivim troškovima za financiranje ovim Pozivom podrazumijevaju se troškovi 

koji su neposredno vezani uz provedbu pojedinih aktivnosti predloženog  Programa, kao što su:  

- materijal i usluge za aktivnosti, 

- troškovi tiskanja, medijskog oglašavanja i promidžbe,  

- organizacija obrazovnih aktivnosti i okruglih stolova, edukacija, 

- troškovi nabave opreme nužne za provedbu Programa, 

- troškovi reprezentacije vezani za organizaciju Programa, 

- troškovi prijevoza na natjecanja i smotre i smještaja, 

- troškovi stručnih osoba angažiranih na Programu, 

- ostali troškovi koji su izravno vezani za provedbu aktivnosti Programa. 

Popis prihvatljivih troškova nije konačan te će se odgovarajuće aktivnosti koje 

doprinose ostvarenju cilja ovog Poziva, a koje nisu spomenute, također uzeti u obzir za 

financiranje. O prihvatljivosti troškova odlučuje Stručno-prosudbeno povjerenstvo za javne 

potrebe u tehničkoj kulturi Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: Stručno-prosudbeno 

povjerenstvo). 

 

Neprihvatljivim troškovima Programa smatraju se: 

- dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka, 

- dospjele kamate, 

- stavke koje se već financiraju iz javnih izvora, 

- kupovina zemljišta ili građevina osim kada je to nužno za izravno provođenje 

Programa, kada se vlasništvo mora prenijeti na udrugu i/ili partnere najkasnije po 

završetku Programa, 

- gubitci na tečajnim razlikama, 

- zajmovi trećim stranama, 

- drugi troškovi koji nisu u neposrednoj povezanosti sa sadržajem i ciljevima 

Programa. 

Zabrana dvostrukog financiranja odnosi se na financiranje dijelova aktivnosti  Programa 

koji se već financiraju iz nekog javnog izvora i po posebnim propisima - kada je u pitanju ista 

aktivnost, koja se provodi na istom području, u isto vrijeme i za iste korisnike, osim ako se ne 

radi o koordiniranom sufinanciranju iz više različitih izvora.  

Posebno se zabrana dvostrukog financiranja odnosi na Programe koji će se sufinancirati 

na temelju Programa javnih potreba putem drugih javnih izvora, a dokazuje se popunjavanjem 

Izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja koja se daje pod materijalnom i kaznenom 

odgovornošću. 

 

 

V. DOKUMENTACIJA KOJU PODNOSITELJ MORA PRILOŽITI NA 

JAVNI POZIV 

Potrebna obavezna dokumentacija za prijavu:  

1. Obrazac prijave programa ili projekta (popunjava se kroz Sustav „ePrijave“ 

sadrži podatke o prijavitelju, partnerima te sadržaju Programa koji se predlaže za 

sufinanciranje i podatke o svim izravnim i neizravnim troškovima, kao i o 

bespovratnim sredstvima koja se traže od davatelja),  

2. Obrazac izjave o partnerstvu (primjenjivo ako udruga ima partnera ili partnere), 



3. Potvrda Ministarstva financija / Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za 

prijavitelja i partnere iz koje je vidljivo da organizacija nema duga, u slučaju 

postojanja javnog duga, on mora biti podmiren prije samog potpisivanja Ugovora, 

4. Uvjerenje nadležnog suda, ne starije od šest mjeseci, da se ne vodi kazneni 

postupak protiv osobe ovlaštene za zastupanje, 
5. Dokaz o prebivalištu ili stalnom boravištu (samo za fizičke osobe). 

Prijava se smatra potpunom ukoliko sadrži popunjen Obrazac prijave programa ili 

projekta i obveznu dokumentaciju kako je zatraženo u Pozivu. 

 

VI. PRIJAVA NA JAVNI POZIV  

Prijedlozi Programa pripremljeni u skladu s ovim Pozivom i Uputama za prijavitelje 

(www.pszupanija.hr) dostavljaju se putem Sustava za upravljanje natječajima i provedbom 

projekata „e-Prijave“ (https://eprijave.pszupanija.hr) na propisanim obrascima i sa svom 

obveznom dokumentacijom. 

Upute za popunjavanje nalaze se na početnoj stranici Sustava „e-Prijave“ te se mogu 

preuzeti klikom na „Preuzmite korisničke upute“. 

Za pristup Sustavu „e-Prijave“ potrebna je registracija fizičke osobe koja unosi podatke. 

Nakon registracije, u Sustav „e-Prijave“ se unose podaci o prijavitelju. Nakon što se prijavitelj 

registrira, odabire se natječaj na koji se prijavljuje Program te se unose potrebni podaci. 

Prijavitelji koji su registraciju obavili prilikom prijavljivanja na prošlogodišnji Javni 

poziv se ne moraju ponovo registrirati nego u Sustav „e-Prijave“ ulaze sa već kreiranim 

korisničkim imenom i lozinkom te nakon toga odabiru natječaj na koji se prijavljuju. 

Nakon prijave Programa kroz Sustav „e-Prijave“, potrebno je dostaviti samo potpisani 

i ovjereni Prijavni obrazac (Obrazac prijave programa ili projekta iz Sustava „e-Prijave“ koji 

se preuzima klikom na „Preuzmi.pdf“) elektroničkim putem ili u papirnatom obliku i to: 

 

a) elektroničkim putem na e – mail adresu: 

pisarnica@pszupanija.hr 

Kod dostave putem elektroničke pošte potrebno je kao predmet e-maila upisati: „Prijava 

za predlaganje programa / projekata za Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Požeško- 

slavonske županije u 2025.“ 

b) u papirnatom obliku osobno ili poštom na adresu: 

 

Požeško-slavonska županija 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

„Prijava za predlaganje programa / projekata za 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Požeško-slavonske županije u 2025.“ 

Županijska 7, 34 000 Požega 

 

NAPOMENA: obvezna dokumentacija učitava se kroz Sustav „e-Prijave“ u obliku 

skeniranih dokumenata (.pdf i .jpeg) te ih nije potrebno slati u tiskanom obliku. 

http://www.pszupanija.hr/
https://eprijave.pszupanija.hr/
mailto:pisarnica@pszupanija.hr


U slučaju poteškoća s registracijom, ispunjavanjem prijave i učitavanjem obvezne 

dokumentacije u Sustav „e-Prijave“, odnosno za tehničku podršku obratiti se na 

pszupanija@eprijave.com. 

Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana objave ovog Poziva, odnosno od 17. 

rujna do 17. listopada 2024. godine u 23:59 h.  

Prijave primljene izvan navedenog roka neće biti razmatrane. 

 

 

Kome se obratiti ukoliko imate pitanja?  

Sva pitanja vezana uz ovaj Poziv mogu se postaviti na broj telefona 034/290-209 ili 

elektroničkim putem, slanjem upita na adresu e-pošte: irena.martinek@pszupanija.hr. 

U svrhu osiguranja ravnopravnosti svih potencijalnih prijavitelja, davatelj sredstava ne 

može davati prethodna mišljenja prijaviteljima o prihvatljivosti prijavitelja, partnera, aktivnosti 

ili troškova navedenih u prijavi.  

 

 

VII. PROVJERA ISPUNJAVANJA FORMALNIH UVJETA POZIVA, 

OCJENA PRIJAVA, OBJAVA REZULTATA I DONOŠENJE ODLUKE O DODJELI 

SREDSTAVA 

 

Provjera ispunjavanja formalnih uvjeta Poziva 

Nadležni Upravni odjel obavlja provjeru propisanih formalnih uvjeta Poziva koja ne 

može trajati duže od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava te utvrđuje popis koje 

se prijave upućuju u daljnju proceduru odnosno stručno ocjenjivanje, a koje se odbijaju iz 

razloga ne ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta Poziva.  

Prijavitelji čije prijave budu odbijene zbog ne ispunjavanja formalnih uvjeta Poziva o 

navedenoj činjenici moraju biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana donošenja popisa.  

Prijavitelji čije su prijave Programa odbijene imaju pravo na podnošenje prigovora u 

roku od 8 dana od dana primitka obavijesti.  

Odluku po prigovoru donosi Povjerenstvo za prigovore u roku od 8 dana od dana 

primitka prigovora.  

U slučaju da prijava Programa ima manje nedostatke koji bitno ne utječu na sadržaj 

bitan za ocjenjivanje Programa od prijavitelja će se zatražiti da u roku od 5 dana nadopuni, 

odnosno ispravi prijavu Programa potrebnim podacima ili prilozima. Za prijavitelje koji na 

zahtjev u navedenom roku dostave tražene podatke ili priloge smatrat će se da su podnijeli 

potpunu prijavu Programa. 

 

Ocjena prijava 

Stručno-prosudbeno povjerenstvo razmatra i ocjenjuje prijavljene Programe koji su 

ispunili formalne uvjete Poziva te daje prijedlog za uvrštavanje prijavljenih Programa u 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2025. god. Županici na odlučivanje te Županijskoj 

skupštini na usvajanje. 

mailto:pszupanija@eprijave.com
mailto:irena.martinek@pszupanija.hr


Stručno-prosudbeno povjerenstvo može predložiti, ovisno o pristiglom broju prijava i 

dostupnim financijskim sredstvima, sufinanciranje Programa iz drugog područja prijave od 

onog kojeg je prijavitelj odabrao u obrascu prijave. 

 

Objava rezultata 

Nadležni Upravni odjel će na mrežnim stranicama Županije javno objaviti rezultate 

Poziva s podacima o prijaviteljima i Programima kojima su odobrena sredstva i iznosima 

odobrenih sredstava, odnosno Prijedlog Stručno-prosudbenog povjerenstva o raspodjeli 

financijskih sredstava na temelju provedenog Poziva. Prijavitelji na Poziv smatraju se 

obavještenima o rezultatima Poziva u trenutku objave rezultata na mrežnim stranicama 

Županije. 

Nadležni Upravni odjel će u roku od 8 dana od donošenja Prijedloga Stručno-

prosudbenog povjerenstva o raspodjeli financijskih sredstava na temelju provedenog Poziva 

obavijestiti prijavitelje čiji Programi nisu prihvaćeni za sufinanciranje, s navedenim razlozima 

ne financiranja.  

 

Rok za podnošenje prigovora  

Prijavitelji koji nisu zadovoljni rezultatima Poziva imaju pravo na prigovor. 

Prigovor mora biti obrazložen i ovjeren od osobe ovlaštene za zastupanje. Prigovor se 

može podnijeti isključivo na proceduralnu povredu postupka Poziva, dok se ne može podnijeti 

na visinu sredstava.  

Prigovor se podnosi nadležnom Upravnom odjelu u roku 8 dana od dana javne objave 

rezultata Poziva ili primitka obavijesti o neprihvaćanju Programa za sufinanciranje isključivo 

elektroničkim putem na e-mail adresu: irena.martinek@pszupanija.hr.  

Odluku o prigovoru donosi Povjerenstvo za prigovore u roku od 8 dana od dana primitka 

prigovora. 

Prigovor ne odgađa izvršenje odluke o dodjeli financijskih sredstava i daljnju provedbu 

postupka Poziva. 

Županija zadržava pravo izmjene i poništenje Poziva, pri čemu ne snosi nikakvu 

odgovornost prema prijaviteljima glede troškova sudjelovanja. 

 

VIII. SKLAPANJE UGOVORA 

S prijaviteljima kojima su odobrena financijska sredstva Županija će potpisati ugovor o 

sufinanciranju u roku do 30 dana od dana donošenja odluke o dodjeli financijskih sredstava. 

Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji moraju biti isti za sve prijavitelje u okviru Poziva 

i posebnog dijela (ogledni primjer ugovora o sufinanciranju može se vidjeti u dokumentaciji 

objavljenoj na mrežnoj stranici Požeško-slavonske županije). 

Korisnik financijskih sredstava obvezan je u svim tiskanim i elektroničkim materijalima 

kao i medijskim objavama na vidljivom mjestu istaknuti grb i naziv Požeško-slavonske županije 

kao institucije koja sufinancira Program koji je predmet ugovora. 

 

 

mailto:irena.martinek@pszupanija.hr


IX. INDIKATIVNI KALENDAR POSTUPKA POZIVA 

 

 

Davatelj financijskih sredstava ima mogućnost ažuriranja ovog indikativnog kalendara. 

 

 

 

Faza postupka Javnog poziva Okvirni datum 

Objava poziva 17. rujna 2024. 

Rok za podnošenje prijava 17. listopada 2024. 

Rok za objavu rezultata javnog poziva 22. studeni 2024.  

Rok za objavu odluke o dodjeli financijskih 

sredstava 

90 dana od dana donošenja Proračuna 

Požeško slavonske županije za 2025. 

Rok za potpisivanje ugovora 
30 dana od dana donošenja odluke o 

dodjeli financijskih sredstava 


